アップデート６．０４のご案内

　　拝啓時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。　平素は、「社労法務システム」を御愛顧いただきまして誠に

ありがとうございます。

　　さて、このたび下記の内容のソフトウェア アップデートを行いましたので、ご確認下さい。

敬具

記

 アップデート 6.04

　　　　＜概要＞

　　　　＜改訂履歴＞

バージョン アップデート公開日 改定項目 改定内容

6.04.0 2025/01/07 － 初版

－ 1 －

１．健康保険証廃止の対応　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

１）被扶養者異動届の枠無用紙対応

２）健保・厚年被保険者資格取得届（ＣＳＶ）の電子申請対応

２．労災申請の改善・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

１）労働者死傷病報告書の新用紙対応

２）労働者死傷病報告書の電子申請対応

３．その他改善と不具合の対応　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

１）健康保険被扶養者異動届の改善

２）マイナンバーＢＯＸ表示＆登録・変更・削除の改善

３）雇用保険被保険者離職証明書の改善

４．今後のアップデート予定について・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・　２

アアアッッップププデデデーーートトト内内内容容容

１．健康保険証廃止の対応

１）　被扶養者異動届の新用紙（枠無）への対応を行いました。

２）　健保・厚年被保険者資格取得届（CSV）の電子申請手続きへの対応を行いました。

　　　※仕様チェックプログラムの更新を行っていただく必要がございます。

　　　日本年金機構から公開されております「届書作成プログラム（Ver29.00）」をご利用ください。

２．死傷病報告書の対応

１）　労働者死傷病報告書の新用紙対応

　　　・労働者死傷病報告書について、用紙の変更がありましたので追加を行いました。

　　　　労働者死傷病報告書　　　ダウンロード用紙（81001）Ｒ07.01
　　　・労働者死傷病報告書（4 日以上）と労働者死傷病報告書（4 日未満）統合に伴い、メニューの変更を行いました。

　　　　労働者死傷病報告書

　　　　※死傷病報告書は令和 7 年 1 月 1 日より電子申請義務化となります。ただし、電子申請が困難な場合、

　　　　書面による報告が可能です。

　　　　※旧様式（令和６年１２月 31 日以前）のデータについては、労働者死傷病報告書の「旧形式の表示」より

　　　　確認を行うことができます。

２）　以下電子申請手続きへの対応を行いました。

　　　労働者死傷病報告（死亡及び休業4日以上）

　　　労働者死傷病報告（休業４日未満）

３．その他改善と不具合の対応

１）　健康保険被扶養者異動届の改善

　　　令和 6 年 12 月以降用紙の海外特例要件該当理由に関する項目位置の改善を行いました。

２）　マイナンバーＢＯＸ表示＆登録・変更・削除の改善

　　　マイナンバー保存処理に時間がかかることがあるとの報告がありましたので、改善を行いました。

３）　雇用保険被保険者離職証明書の改善

　　　月給者、日給月給者の離職月の基礎日数に「基礎日数の設定方法」が反映されるよう改善を行いました。

４．今後のアップデート予定について

保険証の廃止（第 3 弾）の対応など

※　実際のアップデートについては、各対応が出来次第お送りいたします。

※　アップデート予定については、予告なく変更される場合があります。　また、順番についても状況等により変更となる場合があります。

－ 2 －